

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9992 - JULIANO PEZZINI

**E-mail :** juliano.pezzini@usimetal.ind.br

**Fone:** 47 3404-3712

**ORÇAMENTO:** 3083

**Data Emissão:** 20/03/2012

**Cliente:** Schweitzer Engineering Laboratories, Comercial Ltda

Rodovia SP 340, Km 118,5 - Prédio 11 -

13086-902 - CAMPINAS - SP

**CNPJ:** 03.837.858/0001-01

**Insc.Est.:** 244668694116

**ATT :** 1 - Bruno A. Oleskowicz

**Cargo :** Compras

**Fone :** 41 3075-4315

**E-mail :** bruno\_oleskowicz@selinc.com

**Representante:**

**Cond.Pagamento:** 30 DD

**Transportadora:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Tipo frete:** CIF

**Prazo de Entrega:** 30 dias úteis

**Validade:** 30 dias úteis

**Observação:** 1) Painéis fabricados em chapa de aço carbono, c/ acabamento em pintura líquida, camada 245 microns, cor Munsell N6,5 (conf. condição 4 da norma Petrobrás N-1735).  
2) Painéis fornecidos montados estruturalmente com fechos, dobradiças, vedações e visor

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
PAINEL PROTEÇÃO	PÇ	ITEM - PAINEL DE PROTEÇÃO - RACK 19 BASCULANTE (2300 X 800 X 800MM)	12,000	6.479,54	77.754,48	12,00	15,00	11.663,17	89.417,65
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
RACK SERVIDOR	PÇ	ITEM - RACK DE SRVIDORES E SWITCHES (1800 X 600 X 600MM)	6,000	4.945,50	29.673,00	12,00	15,00	4.450,95	34.123,95
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
QUADRO DE CAMPO	PÇ	ITEM - QUADRO DE CAMPO C/ TETO PROTETOR (650 X 600 X 400MM)	10,000	1.564,44	15.644,40	12,00	15,00	2.346,66	17.991,06
<b>Prazo de Entrega:</b> 30 dias úteis <b>Revisão:</b> 00 <b>Class.Fiscal:</b> 85381000									
<b>TOTAIS :</b>					<b>123.071,88</b>			<b>18.460,78</b>	<b>141.532,66</b>

CONDIÇÕES GERAIS  
ICMS - INCLUSO (12%)

NOTAS:

- 1) Painéis fornecidos montados estruturalmente com: fechos, dobradiças, vedações, espelhos e placas de montagem.
- 2) Não fazem parte deste orçamento: componentes elétricos, calhas plásticas e perfis de fixação (trilhos DIN).
- 3) Caso haja a necessidade da pintura ser acompanhada por um inspetor SEQUI N-1, favor considerar o custo de R\$ 3.000,00 por certificado.